Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 30 мая 2017 года                                                                                           №  20

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г.
“ О бюджете Палехского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов”

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения “О бюджете Палехского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов ” от 20.12.2017 г № 63 :

1.  В п 1) пункта а) первого абзаца  статьи 1:
      цифру «38186387,0» заменить цифрой «40901860,70»;
2.  В пп 2) пункта 1. первого абзаца  статьи 1:
цифру «39644037,0» заменить цифрой «42359510,70»;
3. В приложении № 2 к решению Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г.:
  - по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ цифру «15806906,0» заменить цифрой «18522379,70»;
Далее дополнить строкой:
  - 921 2 02 25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды «2482673,70»;
- по строке Итого цифру «38186387,0» заменить строкой «40901860,70».
4. Приложение № 3 к решению Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г.  дополнить  строкой  921 2 0225555 13 0000151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды ;

5. Приложение № 4 к решению Совета Палехского городского поселения № 63 от 20.12.16 г. изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  20 декабря 2016 г. № 63

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	 -1457650,0

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 -1457650,0

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-40901860,7
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-40901860,7
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-40901860,7
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-40901860,7
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	42359510,7
	27485382,00
	27280583,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	42359510,7
	27485382,00
	27280583,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	42359510,7
	27485382,00
	27280583,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	42359510,7
	27485382,00
	27280583,00

5. В приложении № 6 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «11378806,0» заменить цифрой «11611606,0»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждения  Палехского городского поселения»  0110000000 цифру «10835406,0» заменить цифрой «11068206,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «10835406,0» заменить цифрой «11068206,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100020 100 цифру «2871660,0» заменить цифрой «2970835,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100030 100 цифру «2187655,0» заменить цифрой «2265125,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)  0110100040 100 цифру «1192820,0» заменить цифрой «1248975,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0110100040 200 цифру «330220,0» заменить цифрой «326709,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Иные бюджетные ассигнования)  0110100040 800 цифру «17000,0» заменить цифрой «20511,0»;
- по строке Подпрограмма « Обеспечение жильем молодых семей» 0330100000 цифру «450000,0» заменить цифрой «329433.65»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» 0330000000 цифру «450000,0» заменить цифрой «329433.65»;
- строку  Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения 03301L0200 300  «450000,0» заменить строкой  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашения по решению вопросов местного значения, в части предоставления социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения 03301L0200 500  «329433,65»;
- по строке Подпрограмма «Государственная поддержка в сфере ипотечного жилищного кредитования» 0340000000 цифру «130000,0» заменить цифрой «250566,35»;
- по строке Основное мероприятие «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»» 0340000000 цифру «130000,0» заменить цифрой «250566,35»;

- строку  Предоставление субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту 03401S0280 300  «130000,0» заменить строкой  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашения по решению вопросов местного значения, в части предоставления субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту 03401S0280 500  «250566,35»;
- по строке Муниципальная программа  «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 1000000000 цифру «3335000,0» заменить цифрой «3204332,0»;
- по строке Основное мероприятие «Благоустройство территории Палехского городского поселения»1000100000 цифру «3335000,0» заменить цифрой «3204332,0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)1000110160  200 цифру «1410000,0» заменить цифрой «1279332,0»;
Далее дополнить строками:
 - Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения» 1100000000 «2 613 341,70»;
- Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий Палехского городского поселения» 1110000000 «1 742 227,80»;
- Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий» 1110100000 «1 742 227,80»;
- Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11101R5550 200 «1 655 115,80»;
- Благоустройство дворовых территорий (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11101L5550 200 «87 112,00»;
- Подпрограмма  «Благоустройство территорий общего пользования Палехского городского поселения» 1120000000 «871 113,90»;
- Основное мероприятие  «Благоустройство территорий общего пользования» 1120100000 «871 113,90»;
- Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11201R5550 200 «827 557,90»;
- Благоустройство территорий общего пользования 11201L5550 200 «43 556,00»;
- по строке Всего расходов  цифру «39644037,0»заменить цифрой «42359510,70»;

6. В приложении № 7 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г., в графе 2018 год:
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «2370000,0» заменить цифрой «3706413,0»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение  объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения»  0320000000 цифру «1640000,0» заменить цифрой «2976413,0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение населения Палехского городского поселения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением» 0320100000 цифру «1640000,0» заменить цифрой «2976413,0»;
Далее дополнить строкой:
Строительство артезианской скважины (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 0320120010 400 «1336413,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» 0900000000 цифру «6006582,0» заменить цифрой «4670169,0»;
- по строке Подпрограмма  "Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Палехского городского поселения"  0910000000 цифру «3806582,0» заменить цифрой «2470169,0»;
- по строке Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования»  0910100000 цифру «3806582,0» заменить цифрой «2470169,0»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0910110100 200 цифру 3806582,0» заменить цифрой «2470169,0».

7.  В приложении № 8 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921 цифру «23977883,0» заменить цифрой «27040556,70»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)921 0503 1000110160  200 цифру «1410000,0» заменить цифрой «1279332,0»;
Далее дополнить строками:
- Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 11101R5550 200 «1 655 115,80»;
- Благоустройство дворовых территорий (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 11101L5550 200 «87 112,00»;
- Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 11201R5550 200 «827 557,90»;
- Благоустройство территорий общего пользования 921 0503 11201L5550 200
«43556,00»;
- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашения по решению вопросов местного значения, в части предоставления социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения 921 1003 03301L0200 500  «329433,65»;
- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашения по решению вопросов местного значения, в части предоставления субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту 921 1003 03401S0280 500  «250566,35»;
- по строке Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района 923 цифру «13749443,0» заменить цифрой «13982243,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом культуры» Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)923 0801  0110100020 100 цифру «2871660,0» заменить цифрой «2970835,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом ремёсел» Палехского городского поселения» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100030 100 цифру «2187655,0» заменить цифрой «2265125,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100040 100 цифру «1192820,0» заменить цифрой «1248975,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)923 0801 0110100040 200 цифру «330220,0» заменить цифрой «326709,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Иные бюджетные ассигнования) 923 0801 0110100040 800 цифру «17000,0» заменить цифрой «20511,0»;
- по строке  администрация Палехского муниципального района 924 цифру «718700,0» заменить цифрой «138700,0»;
-  исключить строки:
-   Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения 924 1003 03301L0200 300  «450000,0»;
- Предоставление субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту 924 1003 03401S0280 300  «130000,0»
- по строке Всего расходов  цифру «39644037,0»заменить цифрой «42359510,70»;

8. В приложении № 9 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г. в графе 2018 год:
После строки «Бесперебойное обеспечение населения водоотведением  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» дополнить строкой «Строительство артезианской скважины (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 921 0502 0320120010 400 «1336413,0»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0409 0910110100 200 цифру 3806582,0» заменить цифрой «2470169,0».

9. В приложении № 10 к решению Совета Палехского городского поселения  № 63 от 20.12.16г.:
9.1. в графе 2017 год:
- по строке 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО цифру «9090683,0» заменить цифрой «11573356,70»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «4297000,0» заменить цифрой «6779673,70»;
- по строке 0800 КУЛЬТУР, КИНЕМАТОГРАФИЯ цифру «13273543,0»заменить цифрой «13506343,0»;
- по строке 0801 КУЛЬТУРА цифру «12148084,0»заменить цифрой «12380884,0»;
- по строке Всего  цифру «39644037,0»заменить цифрой «42359510,70»;
9.2. в графе 2018 год:
- по строке 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА цифру «6206582,0» заменить цифрой «4870169,0»;
- по строке 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)цифру «6006582,0» заменить цифрой «4670169,0»;
- по строке 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО цифру «6294500,0» заменить цифрой «7630913,0»;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «1770000,0» заменить цифрой «3106413,0»;

    Глава Палехского городского поселения:                                   В.М. Юсков